

iBob A/S
Falkevej 3A, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 28 86 73 52

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2017.

Peder Sølbech Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	iBob A/S Falkevej 3A 6705 Esbjerg Ø CVR-nr.: 28 86 73 52 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peder Sølbech Larsen , formand Charles Kenneth Uhd Jensen Ginnervskov, næstformand Claus Feyling Sørensen, bestyrelsesmedlem Synnøve Feyling Sørensen, bestyrelsesmedlem Palle Møldrup Andersen, bestyrelsesmedlem
Direktion	Claus Feyling Sørensen, direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Thuesen Bødker & Jæger, Kongensgade 58, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	C. Sørensen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	16.691	13.435
Resultat af ordinær primær drift	-3.526	2.003
Finansielle poster, netto	-1.823	70
Årets resultat	-4.668	1.767
Balance:		
Balancesum	61.870	57.596
Egenkapital	6.546	11.214
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	23
Nøgletal i %:		
Soliditetsgrad før ansvarlig lånekapital	10,6	19,5
Soliditetsgrad efter ansvarlig lånekapital	19,2	28,4
Egenkapitalforrentning	-52,6	17,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2016 omfatter kun perioden 2015-2016.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er køb og salg af tilbehørsprodukter til kopi- og edb-udstyr, kontorudstyr i øvrigt samt anden dermed i naturlig forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.691 t.kr. mod 13.435 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.668 t.kr. mod 1.767 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Udviklingen i omsætningen har vist en positiv vækst i forhold til sidste år. Årets resultat efter skat udgør som forventet -4.668 t.kr. mod 1.767 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende på trods af fremgang i omsætning og at resultatet blev som budgetteret.

Det negative resultat er primært drevet af engangsomkostninger i forbindelse med afvikling af aktiviteterne på det tyske marked, hvilket ledelsen anslår til ca. 4 mio. kr. Derudover har der været ekstraordinære omkostninger og investeringer i forbindelse med opkøbet af Plusoffice ApS på ca. 6 mio. kr. i forhold til omorganisering, integration og udvikling af kæden.

Den forventede udvikling

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med Plusoffice ApS. Selskabet har i det forløbne år arbejdet med at omorganisere selskabet og udnytte synergierne mellem selskaberne. Selskabets ledelse forventer, at resultaterne af de initiativer og synergier som er påbegyndt, vil resultere i en positiv udvikling i omsætningen samt et positivt resultat i 2017. Kapitalgrundlaget er samtidig blevet styrket med 10 mio. kr. i ansvarlig kapital indskudt af selskabets ejer i 2017, således at selskabet kan indfri sine vækstambitioner. Selskabets organisation er ligeledes blevet styrket på salg, økonomi, drift og marketing, hvilket ledelsen forventer, vil bidrage positivt til resultatet i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	16.690.529	13.434.637
1 Personaleomkostninger	-17.914.117	-9.984.801
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.302.187	-1.446.452
Driftsresultat	-3.525.775	2.003.384
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	772.470
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	312.840	204.904
Andre finansielle indtægter	207.349	105.216
Nedskrivning af finansielle aktiver	-186.863	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.156.783	-1.012.927
Resultat før skat	-5.349.232	2.073.047
Skat af årets resultat	681.544	-305.878
Årets resultat	-4.667.688	1.767.169
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.236.185
Overføres til overført resultat	0	530.984
Disponeret fra overført resultat	-4.667.688	0
Disponeret i alt	-4.667.688	1.767.169

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.795.083	1.725.450
Goodwill	1.715.087	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.510.170</u>	<u>1.725.450</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.959.811	2.033.197
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.959.811</u>	<u>2.033.197</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.489.333
Andre værdipapirer og kapitalandele	57.001	0
Deposita	677.625	75.818
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>734.626</u>	<u>5.565.151</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.204.607</u>	<u>9.323.798</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	38.709.064	30.820.711
Forudbetalinger for varer	49.408	381.387
Varebeholdninger i alt	<u>38.758.472</u>	<u>31.202.098</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.195.763	4.428.465
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.818.930	11.539.778
Andre tilgodehavender	431.306	0
Periodeafgrænsningsposter	679.373	611.464
Tilgodehavender i alt	<u>13.125.372</u>	<u>16.579.707</u>
Likvide beholdninger	2.781.790	490.866
Omsætningsaktiver i alt	<u>54.665.634</u>	<u>48.272.671</u>
Aktiver i alt	<u>61.870.241</u>	<u>57.596.469</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	500.000	500.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.236.185
4 Overført resultat	6.046.315	9.477.818
Egenkapital i alt	<u>6.546.315</u>	<u>11.214.003</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	462.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>462.000</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	5.354.914	5.129.970
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.354.914	5.129.970
Gældsforpligtelser	385.000	0
Gæld til pengeinstitutter	42.387.981	27.390.005
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.409.519	7.295.796
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.715.517
Selskabsskat	0	233.285
Anden gæld	2.786.512	2.155.893
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.969.012	40.790.496
Gældsforpligtelser i alt	<u>55.323.926</u>	<u>45.920.466</u>
Passiver i alt	<u>61.870.241</u>	<u>57.596.469</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.584.571	7.882.634
Pensioner	1.275.612	612.512
Andre omkostninger til social sikring	180.488	73.260
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>873.446</u>	<u>1.416.395</u>
	<u>17.914.117</u>	<u>9.984.801</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>55</u>	<u>23</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.236.185	0
Resultatandel	0	1.236.185
Opløst v. fusion, overført til overført resultat	<u>-1.236.185</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>1.236.185</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	9.477.818	8.946.834
Årets overførte overskud eller underskud	-4.667.688	530.984
Opløst v. fusion, overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	<u>1.236.185</u>	<u>0</u>
	<u>6.046.315</u>	<u>9.477.818</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og øvrige kreditinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 15.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	38.758 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	6.195 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	3.510 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	2.959 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 251 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 326 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Opsigelsesvarslet udgør maksimalt 12 mdr. og en samlet maksimal lejeforpligtelse på 3.015 t.kr.

Selskabet har via selskabets bankforbindelse afgivet garantier overfor tredjemand på i alt 1.939 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 28866771 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.